5. In promissione facta angelo et 396.

12. Pelagii sententia esf: .

inhabitantem Spiritum sanctum, sed in eo solum, quod obedit divi- 297,

nae legi. 16.-Non est vera legis obedientia, quae sit sine caritate.
17. Sentiunt cum Pelagio qui dicunt, esse necessarium ad ratio-
nem meriti, ut homo per gratiam adoptionis sublimetur ad statum
deificum. 18. Opera catechumenorum, ut files et poenitentia
ante remissionem peccatorum facta, sunt vitae aeternae meritoria,
quam vitam ipsi non consequentur, nisi prius praecedentium de-
lictorum impedimenta tollantur. 19. Opera iustitiae ct temperan-
tiae, quae Christus fecit, ex dignitate persgnae operantia non tra-
xerunt maiorem valorem. 20. Nullum est peccatum ex natura tua
veniale, sed omne peccatum meretur poenam aeternam. 21. Hu-
manae naturae sublimatio et exaltatio in consortium divinae natu-
rae, debita fuit integritati primae conditionis, et proinde naturalis
dicenda est, et non supernaturalis. 23. Cum Pelagio sentiunt qui

textum Apostoli ad Romanos IL: Gentes, quae.legem non habent,

naturaliter quae legis sunt faciunt, intelligant de gentibus, fidef
gratiam non habentibus. 23. Absurda est eorum sententia, qq di-
cunt, hominem ab initio dono quodam supernaturali et gratuito su-
pra conditionem naturae suae fuisse exaltatum, ut fide, et spe et
caritate Deum supernaturaliter coleret. 24. A vanis et otiosis ho~
minibus secundum insipientiam philosophorum excogntata est sen-
tentla, quae ad Pelagianismum reiicienda est, hominem ab initio
sic constitutum, ut per dona natarae superaddita fuerit largitate
conditoris sublimatus, et in Dei filium adoptatus. 25. Omnia opera
infidelium sunt peccata, et philosophorum virtutes santvitia. 26. In-
tegritas primae creationis non fuit indehita humanae naturae exal-
tatio, sed naturalis eius conditio. 27. Liberum arbitrium sine gra-
tiae Dei adiutorio nonnisi ad peccandum valet. 28. Pelagianus est
error, dicere, quod liberum arbitrium valet ad ullum peccatum vi-
tandam. 29. Non soli fures ii sunt et latrones, qui Christum viam
et ostium veritatis et vitae negant, sed etiam quicunque aliunde,
quam per ipsum, in viam justitiae, (hoc est aliquam iustitiam)

.

.
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aeut ab ea non superetur. 3. Caritas perfecta et sincera,. quae
est ex corde puro, et conscientia hona, et fide non hcta, tam in ca-
techumenis quam in poenitentibus potest esse sine remissione
pecutorum. 32. Carftas nlla, quae est pleaitudo legis, non est
semper coniuncta cum remissione peccatorum. 33. Catechume-
aus juste, recte et sancte vivit, et mandata Dei observat, ac legem
implet per caritatem ante obtentam remissionewn p torum, quae
in baptismi lavacro demam percipitur. 34. Distinctio illa duplicis
‘amotis, naturalis videlicet, quo Deus amatur ut auctor naturae,
et gratuiti, quo Deus amatur ut heatiticator, vana est et commen-
titia, et ad illudendum sacris literis et plurimis veterum testimoxniis
excogitata. 35. Omne, quod agit peccator vel servus peccati, pec-
catum est. 36. Amor naturalis, qui ex viribus naturae exoritur, ex
sola philosophia per elationem praesamptionis humanae cum in-
iuria crucis Christi defeaditur a nonnullis doctoribus. 37. Cum Pe-
. lagio sentit qui honi aliquid naturalis, hocest, quod ex naturae solis
viribus ortum ducit, agnoscit. 38. Omnis amor creaturae rationalis,
aut vitiosa est cupiditas, qua-mundus diligitur, quae a Ioanne pro-
hibetur, aut landabilis illa caritas, qua per Spiritum sanctum in
corde diffusa Deus. amatar. 39. Quod voluntarie fit, etiamsi ne-
cessario fiat, libere tamen fit. 40. In omnibus suis actibus pecca-
tor servit dominanti cupiditati. 41. Is libertatis modus, qui est a
necessitate, sub libertatis nomine non reperitur in scripturis, sed
solum nowen libertatis a peccato. 42. lustitia, qua iustificatur
per fidem impias, consistit formaliter in obedientia mandatorum,
quae est operum iustitia, nen autem in gratia aliqua animae infusa,
qua adoptatur homo in filium Bei, et secundum interio;em Lkominem
renovatur, ac divinae naturae consors efficitur, ut sic per Spiritum
sanctum renovatua, deinceps bene vivere et Dei mandatis obedire
possit. 43. h hominibus poenitentibus ante sacramentum abso-
lationis, et in catechumenis ante baptismam est vera iustificatio;
. sepurata tamen a rerhissione peccatorum. 44. Operibus plerisque,
quae a fidelibus fiunt, solum ut Dei mandatis pareant, cuiusmodi
sunt obedire parentibus, depesitum reddere, ab homie¢idio, a furto,
-a fornicatione abstinere, iustificantur quidem homines, quia sunt
legis obedientia et vera legis institia; non tamen iis ohtinent incre-
menta virtutom.  45. Sacrificium missae non alia ratione est sacri-
ficium, quam generali illa, qua omne opus, quod fit, ut sancta so-
cietate Deo boma inhaereat. 46. Ad rationem et definitionem pec-
cati non pertlnel voluntarium; nec definitionis quaestio est, sed
cansee et originis, utrum omne percntnm debeat esse voluntarium.
47. Unde peccatun originis vere habet rationem peccati, sine ulla
ratione ac respectu ad voluntatem, a qua originem habuit. 48. Pec-
catam originis est habituali parvuli voluntate voluntarium, et ha-
bitualiter dominatur patvulp eo, guod non geritur contrarinm vo-
Juatatis arbitrium. 49. Et ex habituali voluntate dominante Kt, ut
parvulus discedens sine regenerationis sacramento, quando usum
rationis consecutus erit, actualiter Deum odio habeat, Deum
blasphemet, et legi Dei repugnet. 50. Prava desideris, quibus ra-
tio non consentit, et quae homo invitus patitur, sunt prohibita prae-
cepto: Nom conexpisces. 51.-Concupiscentia, stve lex membro-
rum, et prava eius desideria, quae inviti sentiunt homines, sunt
vera legis inobedientia. . 52. Omne scelus est eius conditionis, ut
suwin autorem et omnes posteros eo modo inficere possit, quo infe-
cit prima transgreasio. 53. Quantum est ex vi tranagressionis,
tantum meritorum malorum a generante contrahunt qui cum mino-
ribus nascuntur vitiis, quam qui cum maioribus. 54. Definitiva
haec sententia, Deum homini nihil impossibile pnecepule, falso
‘tribuitur Augustino, quum Pelagii sit. 55. Deus non potuisset ab
initio talem creare hominem, qualis nunc nascitur. 56. In pec-
cato duyo sunt actus et reatus; transeunte autem actu, nihil manet
nisi reatus, sive obligatio ad poenam. . Unde in sacramento
Laptismi aut sacerdotis absolutione propne reatus peccati dun-
taxat tollitur, et ministerium sacerdotum solum liberat a reatu.

400. 58. Peccator poenitens non vivificatur ministerio sacerdetis absol-

ventis, sed a solo Deo, qui poenitentiam suggerens etinspirans vivi-
ficat eum et resuscitat: ministerio autem sacerdotis solumn reatus
tollitur. 59. Quando per eleemosynas aliaque poenitentiaé opera
Deo aatisfacimus pro poenis temporalibus, non dignum pretium Deo
pro peccatis nostris offerimus, sicut quidaw errantes autumant
~(nam aliequi essemus, saltem aliqua ex parte, redemptores), sed
aliquid facimas, cuius intnitu Christi satisfactio nohis applicatur
et commuhicatar. 60. Per passiones sanctorum in indulgentiis
communicatas non proprie redimuntur nostra delicta; sed per-com-
munionem caritatis nohis eoram passiones impartiuntur, ut digni
simus qui pretio sanguinis Christi a poenis pro peccatis debitis libe-
remur. 64. Illa doctorum distinctio, divinae legis mandata bifa-
riam impleri, altero modo qnantum ad praeccptorum operuuuub-
astautiam tmtum, altero quaiitum ad certum quendam modum, vi-
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condcendi pom docent. 30. Aut tentationi nlli, sine gratiae ipsias
298, adiutorio, resistere hominem pesse, sicut in eam non inducatur,

-~

delicet, secamdum quem valeant operantem perducere ad regnum
aeternum (hec est ad modum meritorun+), commentitia eyt et ex-
plodenda.” 62. llla guoque distinctio, qua.opus dicitur bifariam
bonum, vel quia ex ohiecto et omnibus circumatantiis rectum est
honum (quod moraliter bonum appellare consueverunt), vel quia est_
meritorium regni aeterni eo, quod sit a vivo €hristi membro per spi-
ritum caritatis, reiicienda est. 93. Sed et ilta distinctio duplicis
iuatitiae, alterius, quac fit per spiritum caritatis inhabitantem,
alterius, qufe fit ex inspiratione quidem Spiritus sancti, cor ad
peenitentiam excitantis, sed nondum cor inhabitantis et in eo cari-
tatem diffundentis, qua divinae legis iustificatio implesatur, simili-
ter reliciturs  64. Item et illa distinctio duplicis viviéicationis, al-
terius, qua vivificatur peccator, dum ei poenitentia et vitae novae
propositum et inchoatio per Dei gratiam inspiratur; alterius, qua
vivificatur qui vere iustificatur, et palmes in vite Christo efficitur,
pariter cominentitia est et scripturis minime congruens. 65. Non
nisi Pelagiuno errore admitti potest usus aliquis liberi arbitrii bo-
nus, sive non malus; et gratiae Christi iniuriam facit qui ita sen-
tit et docet. 66. Sola violentia repugnat libertati hominis naturali. 401.
67. Homo peccat etiam damnabiliter in eo, quod necessario facit.
68. Infidelitas pure negativa in his, in quibus Christus non est prae-
dicatus, peccatum est. 69. Iustificatio impii fit formaliter perohe-
dientiam legis, non autem per occultam communicaticnem et in-
spiratjonem gratiae, quae per eam iustificatos faciat implere legem.
70. Homo exsist in p to mortali, sive in reatu aeternae
damnationis , potest habere veram caritatem , et caritas etiam per-
fecta potest consistere cum reatu aeternae dnn'mationia. 74, Per
contritionem etiam' cum caritate perfecta, et cum voto suscipiendi
sacramentum eomunctall, non remittitur crimen, extra casum
necessitatis aut martyrii, sine actuali sasceptione sacramenti.
72. Omiies omaino iustorum afflictiones sunt ultiones peccatorum.
ipsorum; unde et Ioh et martyres, quae passi sunt, proptér peccata
sua passi sunt. 73. Nemo praeter Cliristum est abaque peccato ori-
ginali; hinc-beata Virgo mortua est propter peccatum ex Adam con-
tractum, omnesque eius afflictiones in hac vita, sicut et aliorum
inaterum, fuerunt ultiones pcteatl actualis vel ongunlu. 74. Con-
cupiscentia in renatis relapsia in peccatum mortale, in quibhus nln
dommtnr, peccatum est, sicut et alii lulutn{ pravi. 75. Motus
pravi concupiscentiae sunt pro statu hominis vitiati, prohibiti prae-

pto: Nonc ipisces ; unde homo eos sentiens, et non consen-
tiens, transgreditur praeceptum: Non comcupisces, quamvis trans-
gressio in peccatum non deputetur. 76. Quamdiu aliquid concu-
‘piscentiae carnalis in diligeate est, non facit praeceptum: Diliges
Domsnum Deusn tuum ex toto corde tun. "17. Satisfactiones laho-
riosae iustificatorum non valent expiare de condigno peenam tem-
poralem restantem post culpam condonatam. 7T8. Immniortalitas.
primi hominis aon erat gratiae beneficium, sed naturalis conditio. '
79. Kalsa est doctarum scutentia, primum hominem petuisse a Deo
creari, et institui sine iustitia naturali.

Quas quidem sententias stricto coram nobis examine pondera-

tas, qu‘nquam nonnnllne aliguo pacto sustineri posseut, in rigere 492,
et proprio rerborum séusu ab assertoribus intento haereticas, erro-
neas, suspectas, temerarias, scandalosas, et in pias aures offen-
sionem immittentes respective, ac quaecunque super iis verho
scriptoque emissa, praesentium auctoritate damnawus, circam-
scribimus et abolemus, deque eisdem et similibus posthac quoquo
pacto loquendi,” scribendi et disputandi facultatem quibuscunque
interdicimus. Qui secas fecerint etc. Datumr Romae apud sanctum
Petrum anuo incarmationis dominicae 1567. Kal. Oct., Ponhﬁcatm
an. secundo.

, Il
DAMNATIO ERRORUM IANSENIL

. ’
Bulla Innocentii X. contra V. propusitiones.

I_nnocentim Epiacopus, servus servorum Dei, universis Christi
fidelibus, salutem et apostolicam benedictionem. Quum occasione
impressionis libri, cui titulus: Augustinus Cornelis Iansenii , epi-
scopi Ypreénsis, inter alias eius opiniones orta fuerit, praesertim
in Galliis, controversia super quinque ex illis: complures Gallia-
rum episcopi apud nos institerun¢, ut easdem propesitiones nohis *
oblatas expenderemus, ac de unaquaque earum certam et perspi-
cuam ferremus sententiam. Tenor vero praefatarum propositio-
num est prout sequitur:

I. Aliqua Dei praecepts hominibus iustis velentibus et conan-
tibus, secundum praesentes quas habent vires, sunt impossibilia;
deest quoque illis gratia, qua possibilia fiant.

II. Interiori gratiae in statu naturae lapsae nunguam resi-
stitur.

10
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HI. Ad merendum et demeréndum in statu naturae lapsac non
requiritur in homine lib-/tas a necessitate, sed sufficit llbertus a
coactione.

IV. Semipelagiani admittehant praevenientis gratiae interioris
necessitatem ad singulos actus, etiam ad initium fidei, et in boc

. erant haeretici, quod vellent eam gratiam talem esse, cui pouet
humana voluntas resistere vel obtemperare.

V. Semipelagianum est, dicere Christum pro omnibus omnino
hominibus mortuum esse nut sanguinem fudisse.

Nos quibus inter multiplices curas, quae animum nostrum as-
sidue pulsant, illa in primis cordi est, ut ecclesia Dei nobis ex alto
connnissa, purgatis pravarum opinionum ecrroribus, tuto militare,:
et tanquam navis in tranquillo mari sedatis omnium tempestatam
fluctibus ac procellis secure navigare, et ad optatum salutis portum
pervenire possit, pro rei gravitate, coram aliguibus sanctae Roma-
nae ecclesiae cardinalibus.ad id specialiter saepius congregatis, ac
pluribus in sacra theologia magistris, easdem quinque proposmo-
nes, ut supra, nobis oblatas fecimus singulatim diligenter exami-
nariy eorunique suffragia tum voce tum scripto relata mature consi-
deravimus, eosdemgue magistros, variis coram nobis actis congre-
gationibus, prolixe super eisdem ac super earum qualibet disseren-
tes audivimus.

Quum autem ab initio huiuscemodidiscussionis ad divinum im-
plorandum auxiliusa wultorum Christi fidelium preces, tum pri-
vatim, tum publice indixissemus, postmodum iteratis ¢isdem fer-
ventius, ac per nos sollicite implorata sancti Spiritus assistentia,
taudem divino nomine favente ad infra -criptam devenimus decla-
rationem et definitionem.

Primam praedictarum propositionum: Aliqua ‘Dei pra.eceptn
hominibus ipstis volentibus et conantibus, secundumn praesentes
quas habent vires, sunt impossibilia; deest quoque illis gratia, qua
possibilia fiant: temerariam, impiam, blasphemmam, anathemate
damnatam et haereticam declaramus, et uti talem damnamus..

Secéindam: Interiori gratiae in statu naturae lapsae nun-]

quam resistitur: haereticam declaramus, et uti talem damnamus.
Tertiam: Ad merendum et demperendum in statu naturae lapsae
non requiritur in homine libertas & necessitate, sed sufficit libertas
a coactione: haereticam declaramus, et uti talem damnamus.
Quartam: Semipelagiani admittebant praevenientis gratiae
interioris necessitatem ad singulos actus,’ etiam ad i:1itium fidei, et
ih hoc erant haeretici, quod vellent eam gratiam talem esse, cui
posset humana voluntas resistere vel obtemperare: falsam et haere-
ticam declaramus, et uti talem damnamus.

Quintam; Semipelagianum est dicere, Christum pro omnibus
‘omnino hominibus mortuum esse aut sanguinem fudisse: falsam,
temerarian, scandalosam, et intellectam eo sensu, ut Christus
pro salute duntaxat praedestinatorum mortuus sit; impiam, blas-
phemam, contumeliosam, divinae pietati derogantem et haereti-

- cam declaramus, et uti talemn damnamus.

Mand. igitur ibus Christi fidelibug utriusque sexus, ne
de dictis propositionibul sentire, docere, praedicare aliter prae-
sumant, quam in hac pnesenu nostra declaratione et desuitione

continetur, sub eensuris et poenis contra haerelicos et eorum fau-
tores in iure expressis.

Pnectplmu- pariter omnibus patriarchis, archlephcopu, epi-
scopis aliisque locorum ordinariis, nec non haereticae pravitatis
inquisitoribus, ut contradictores et rebelles quoscunque per cen-
suras et poenas praedlctn eeteuque iuris et facti remedis oppor-
tuna, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii saecu-
laris, omnino coerceant et conipescant.

Non intendeirtes tamen per hanc declarat et definitionem

* super praedictis quinque propositionibus factam approbare ullate-
nus alias opiniones, quae coutinentur in praedicto libre Coruelii
Iansenii.

Datum Romae apud sanctam Mariam Maiorem, anno Incarna-
tionis dominicae 1653. pridie Kalend. lunii, Poutificatus nostri
anuo nono.

s, DAMNAT(O ERRORUM PASC,HASII QUESNELLI

Bulla Clementu XI.

Ciemene Episcopus servus servorum Dei, universis Christi fidelibus
‘salutem et apostolicamn benedictionem.

Unigenitus Dei Filius, pro nostra et totins mundi salute filius
howminis fuctus, dum discipulps suos doctrina veritatis instrueret,
universamque ecclesiam suam in apostolis erudiret, praesentia dis-
ponens et futura prospiciens, praeclaro ac suluberrimo documento
nos admonuit, ut attenderemus a falsis prophetis, qui veniunt ad
nogs in vestimentis ovinin, quorum nomine potissimum demonstran-
tur magistri illi mendaces et in deceptione illusores, qui, splendida
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pietatis specie prava dogmata latenter insinuantes, introducunt
sectas perdmonu sub imagine sauctitatis, utque facilius incautis -
obrepant, quasi deponentes lupinam pellem,’ et sese divinae legis
sententiis velut quibusdam ovium velleribus obvolventes, sancta-
ruin scripturarum, adeoque etiam ipsiusnovitestamenti verbis, quae
multipliciter in suam alioramque perditionem depravant, nequiter
abutuntur;' antiqui scilicet, a quo progeniti sunt, mendacii paren~
tis exemplo ac magisterio edocti, nullam onmino esse adfallendum
expeditiorem viam, quam ut nbi nefarii errorissubintroducitur frau-
dulentia, ibi divinorum \'grbomm praetendatur auctoritas.

His nos vere divinis monitis instructi, ubi primum non sine in-
tima cordis nostri awmaritudine ucc.epimun, librum quendam gal-
lico idiomate oliin impressum, et in plures tomos distributum, sub
titulo j,Le nourean testament en Francois, acec de reflexions mo-
rales sur cl:aqur verset etc. @ Puris 1699. aliter vero: Abregé da
la marale de P évangile, des actes des apitres, des épitres de S.
Paul, des epitres cannmiques, et de I apncalypse, ox Pensces chré-
tiennes sur le tex'le de ces licres ghcres ete. a Paris 1693. et 1694.¢:
tametsi alias a nobis dagmuatum, ac revera catholicis veritatibus

pravarum doctrinarum mendacia multifariam permiscentem, adhuc 406..

tamen tanquam ab omni errure immunem a pluribus haberi, Christi

| idelium manibus passim obtrudi, ac nonnullorum nova semper ten-

tantium consilio et opera studiose nimis quaquaversum disseminari,
etiam latine redditumnj ut perniciosae institutionis contagium, st
fieri poysit, pertnnuat de gente in gentem et de regno ad populum
alterym, versutis huiusmodi seductionibus atque fallaciis ereditum
uobis dominicum gregem in viam perditionis abduci .
pere doluimus, adeoque pastoralis non minus cura¢ nostrae stimu-
lis, quam frequentibus orthodoxae fidei zelatorum querelis, maxime
vero complurium venerabilium fratrum, praesertim Galliae episco-
porum, literis ac precibus e).cltutl, gliscenti merho, qui etiam ali-
quando posset in deteriora quaeque proruere, validiori aliquo re-
medio obviam ire decrevimus.

Et quidem ad ipsain ingruentis mali causam providae nostrae
considerationis intuitum convertentes, perspicue ngvimus summam
huiusmodi libri perniciem ideo potissimun progredi et invalescere,
quod eadem intus lateat, et velut improba sanies non nisi secto ul-
cere foras erumpat, quum liber ipse primo aspectu legentes spegie
quadam pietatis illiciat; molliti enim sunt sermones eius super
oleuin, sed ipsi sunt incula, et'quidem intento arcu ita ad nocen-
dum parata, ut sagittent in obscuro recfos corde. -Nihil propterea
opportuvius aut salubrius praestari a nobis posse arbitrati sumus,
quam si fallacem libri doctrinam generatim solummodo a nobis ha-
ctenus indicatam, pluribus singulatim ex eo excerptis propositio-
nibus distinctius et apertius explicaremus, atque universis Christi -
fidelibus noxia zizaniorum semina e medio tritici, quo tegebautur,
edueta, velut ob oculos exponeremus. Ita nimiram denudatis et
quaci in proputulo positis nen une quidem aut altero, sed plurimis
.gravigsimisque tum pridem damnatis tum etiam nove adinventis er-
roribus, plane confidimus, benedicente Domino fore, ut omnes tan-
dem apertae iain manifestaeque veritati celere compellantur.

Id ipsum maxime.c re catholica futurum, et sedandis praeser- 407. '

tim in florentissiino Galliae regno €xortis ingeniorum varie opinan-
tium, immnque in acerbiores scissuras procedentimn dissidiis apprime
proficuum, conscieutiarum denique tranguillitati perutile et pro-
pemodum neceunnmn, non modo praefati episcopi, sed et ipse in
primis carissimus in Christo filius noster Ludovicus Francorum rex
Chnutmmnunus, cuiun eximium in tuenda catholicae fidei puritate
exstirpandisque erroribus zelam satislaudareuon possumus, saepius
nobis est contestatus; repetitis propterea vere piis et Christianis-
simo rege dignis officiis, atque ardentibus votis a nobis efflagitans,
ut instanti animarum sitati prolata quantocius apostolici cen-
sura iudicii consuleremus. )

Hinc adspirante Domino, eiusque coelesti ope confisi, salutare
opus sedulo diligenterque, ut rei magnitudo postulabat, aggressi
sumaus, ac plarimas ex praedicto libro, fuxta supra recenditas re-
spective editiones, fideliter extractas, et tum gallico tum latino idio-
mate expressas propositiones a compluribui in sacra theologia ma-
gistris, primo quidem coram duohus ex venerabilibus fratribus no-
stris sauctae Romauae ecclesiae cardinalibus accurate discuti;
deinde vero coram nohis, adhibito etiam aliorum plurium cardina-

Atum consilio, quamm maxima diligentia ac maturitate, singularam

insuper propositionum cum ipsomet libri textu exactinsime facta
collatione, plures iteratis congregationibus, .expeundi et examinari
mandavimus.

. Se;'lunntur propontionu damnatas CL

1. Prop. de aliud remanet unimae, quae Deum utque ipsius gra-
tiam amisit, nisi p (tum et ti tiones, superbas
paupertas et segnis indigentia, Ilgc est generalis impotentia ad
laborem, ad orationem et ad omne opus,tonum} Kxstat hace
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- propesitio in oblervahombu monhlmn Quunelll ad Lucae cap.
XVL vers. 3. .

408. 3. [esu Christi gratia, prmcnpmm efﬁeax boni cuiuscunque generis, -
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necessaria est ad omne opus bonum, absque illa non solum nihil |

fit, sed nec fieri potest. loan. XV.'v. 5. Ed. 1693.

3. In vanum Domine puecnpu, 8i tu :pse non das quod praeupis.
Act. AVL 10.

4. Ita, Domine, omnia possibilia annt ei, cui omnia possibilia facis,
eadem operando in illo. Marc. I1X. 22,

S. Quando Deus non emollit cor per interiorem unctionem gratiae

_ suae, exhortationes et gratiae exteriores non iuserviunt, nisi ad
illud magis ebdurandum. Rom. EX. 18. Kd. 1693.

6. Disccimen iuter foedus Iudaicum et Christianum est, quod in illo
Deus exigit fugam peccati et implementum legis a peccatore, re-
linquendo illum in sua impotentia; in isto vero Deus peccatori
dat quod iubet, illum sua gratia purificando. Rom. XI. 27.

7- Quae utilitas pro homine in veteri foedere, in quo Deus illum re-
liquiteius propriae infirmitati, imponendo ipsi suam legem? Quae
vero felicitas non est admitti ad foedus, in quo Deus ndbis donet
quod petit a nobis? Hebr. VIIL 7.

8. Nos non pertmemul ad novum fdedas, nisi in qulntum partici-
pes sumus ipsius novae gratiae, quae operatur in nobis id, qnod
Deus nobis praecipit. Hebr. VIIL 10.

8, Gratia Christi est gratia suprema, sine qua conﬁten Christum
nunquam possumus, et cum qua nunquam illum abnegawus.
4. Corinth. XIL 3. 1693. ,

10. Gratia eat operatio manus omnipotentis Dei, quam nihil impe-
diré potest aut retardare. Matth. XX. 34.

11. Gratia non est aliud, quam voluntas omnipotentis Dei, iuben-
tis et facientis quod iubet. Marc. IL 11.

43. Quando Deus valt salvare animam, gquocuaque tempore, quo- |

cunque loco effectus indubitabilis sequitur voluntatem Dei. Marc.
L. 11,

43. Quando Deus vult animam salvam fagere, et eam tangit inte-
riori gratiae suae manu, nulla voluatas humana ei resistit. Luc.
V. 13. 1693.

09, 14. Qumtumcunqueremotuanlutelnt peccatorobstinatus, quandq
lesus se ei videndum exhibet lumine salutari suae gratiae, opor-
tet ut se dedat, accurrat, sese humiliet, et adoret Salvatorem
suum. Marc. V. 67. 1693. !

15. Quando Deus mandatum suum, et suaw externam locutionem
comitatur unctione sui Spiritus et interiori vi gratiac suae, ope-
ratur illam in corde obedieatiam, quam petit.  Luc. I1X. 60.

46. Nullae sunt llecebrae, quae non cedant illecebris gratiae, qmu
nihil resistit Qmonipotenti. Act. VIill. 12.

27. Gratia &st vox illa Patris, quae homines interius docet, ac eos
venire facit ad Iesum Christam; quicunque ad eum non venit,
postquam audivit vocem exteriorem Filii, nullatenaus est doctas
a Patre. loan. VL 45.

48. Semen verbi, qued manus Del irrigat, semper affert fructum
sunm. Act. XI 21.

19. Dei gratia nihil aliud est, quam eius omnipotens voluntas: haec.

est idea, quam Deus ipse nobis tradit in omnibus suis scripturis.
Rom. XIV. 4. 1693.

20. Vera gratiae idea est, quod Deus vult llln a nohis obhediri, et
obe(htur, imperat, et omuia fiunt; loquitur tanquam Bommul,
et omnia sibi submissa sunt. Marc. IV. 39,

.21. Gratig lesu Christi est gratia fortis, potens, suprema, invinei-

- bilis, utpote quac est operatio voluutatis omnipotentis, sequeln
et imitatio operationis Dei, incarnantis et resuscitantis Filium
suam. 2. Cor. V. 21. 1693.

22. Concordia omnipotentis operationis Dei in corde hominis, cum
libero ipsius voluntatis consensu, demonstratur illico nobis in
incarnatione, veluti fonte atque archetypo omnium aliarum
operationum misericordiae et gratiae, quae omues gratuitae
atque ita dependentel a Deo sunt, sicut ipss originalis ope-
ratio. Lue. L. 48. -

23. Deus ipse nobis ideam tradidit ommpoten‘u openlwms suae
gratiae, eam significans per illam, quae creaturas e nihilo pro-

- ducit, et mortuis reddit vitam. Rom. IV. 17.

£10. 24. Iusta idea, quam centurio habet de omnipotentia Del et lesu

Christi in sanandis corporibus solo motu suae voluntatis, est

imago ideae, quae haberi dehet de omnipotentia suae gratiae in

sanandis apimabus a cupiditate. Lac. VIL 7.

. 28. Deus illuminat animam, et eam sanat acque ac corpus sola sua

véluntate ; inbet, etipsi obtemperatur. Luc. XVII. 42.

26. Nullae dantur graliae, nisi per fidera. Luc. ViII. 48,
27. Fides est prima gratia et fons omnium aliarum. 2. Pet. L. 8,
28. Prima gratia, quam Deus concedit peccaton, est peccatorum

remissio. Marec. XL 28.

29. Extra ecclesiam nulla conceditar gratis. Luc. X. 35, 36.

' 30, Omnes, quos Deus vuu salvare per Cln'lnt\m 5 salvantur infal-
libiliter. loan. VL 40,

34. Desideria Christi semper habent suum effectum; pacem intimo
cordium infert, quando eis illam optat. loan. XX, 19.

32. lesus Christus se morti tradidit ad liherandum pro semper suo
sanguine primogenitos, id est electos, de manu angeli extermi-
natoris. Gal.1V. 4,5,6,7.

33. Proh! quantum oportet honis terrenis et sibimet ipsi renun-
ciasse ad hoc, ut quis iduciam habeat sibi, utita dicam, appro-
priandi Christum Iesum, eius amorem, mortem et mysteria, ut
facit sanctus Pawlua dicens: gwus dilexst me, el tradidit gemeti-
psum pro me. Gal. Il. 20.

34. Gratia Adami non producebat nisi merita humana. 2. Cor. V.
21. 1683.

35. Gratia Adami elt lequel: creationis, et erat debnta naturae sa-
nae et integrae. 2. Cor. V. 21.

36. Dilferentia essentialis inter gratiam Adawi, et status inngcen-
tiae ac gratiam Christianam est, quod primam unusquisque in
propria persona recepisset; ista vero hon recipitur, nisi in per-
sona lesu Christi resuscitati, cui nos uniti sumus. Rom. VIL 4.

37. Gratia Adami, sanctificando fllum in nemetlpso, erat illi pro-
portionata; gratia Christiana, nos sanctificando in lenu Christo, m.
est omnipotens, et digna Filio Dei. Eph. L 6.

38. Peccator non est liber, nisi ad malum, sine gratia liberatoris.
Luc. VIL 9.

39, Voluntas, quam gratia mon praevenit, nihil habet lumini-, nisi
ad aberrandum ; ardoris, nisi ad se praeclpltandum virium, nisi
ad se vulnerandum; est capax omnis 'mah, et incapax ad omne
honum. Matth. XX. 3.4.

40. Sine gratia nihil amare pessumus, nisi -d nostram condemua-
tionem. 2. Thess. IIl. 18. 1693.

41. Ownis cognitio Dei, etiam naturalis, etiam in philosophis eth- N
»nicil, non potest venire, nisi a Deo, et sine gratia non producit
nisi praesumptionem, vanitatem et oppositionem ad ipsum Deum,
loco affectuum adoratidnis, gratitudinis et amoris. Rom. L 19,

42, Sola gratia Christi reddit hominem aptum ad sacrificium fidei;
aine hoc nihil, nisi impurites; nihil, nisi indignitas. Act. X1 9.